北京青年政治学院科研处文件

	院研发〔2022〕1号

关于组织申报2022年度
中国青少年研究会研究课题的通知

学院各单位：
中国青少年研究会2022年度研究课题申报工作已经启动，现将组织申报事项通知如下：
一、课题类别
2022年度申报课题分为重点课题、立项课题两个类别，研究周期一般为1年。
重点课题集中围绕对青少年成长和共青团工作具有全局性、长期性和战略性指导意义的理论和现实问题进行研究。课题成果应具有学术性、指导性和创新性。该类课题拟设10项，每项资助经费1万元。
立项课题集中围绕当前青少年健康成长和共青团重点工作以及现实突出问题进行研究。课题成果应有较强的理论指导性和可操作性。该类课题拟设15项，每项资助经费5000元。同时，根据申报情况，批准一批自筹经费的立项课题（不超过30项）。
申报课题参考题目参见《2022年度中国青少年研究会课题指南》（附件1）
二、申报条件
课题申报者应是中国青少年研究会会员。重点课题负责人应具有副高以上职称，立项课题负责人应具有中级以上职称。获得中国青少年研究会以前年度课题立项未结题者不得申请2022年度课题。
三、申报方式
1.申报课题的负责人同年度只能申报一个项目。
2.课题负责人应组建素质优良、结构合理的研究团队，可依托高校或科研机构，邀请长期关注研究青少年问题的有关专家、学者牵头或参与。
3.课题负责人在项目执行期间要遵守相关承诺，履行约定义务，按期完成研究任务。
[bookmark: _GoBack]4.课题申请人填写《中国青少年研究会2022年度课题研究申请书》（见附件2），打印成纸质申报材料一式三份，于2022年1月14日12：00前送交科研处，电子版发送至gaoyanrong@bjypc.edu.cn。联系人：高艳蓉，联系电话：84778417，18601204110。

附件：
1.《2022年度中国青少年研究会课题指南》
2.《中国青少年研究会2022年度研究课题申请书》
3.《中国青少年研究会课题管理办法》

北京青年政治学院科研处
                         2022年1月4日

	北京青年政治学院科研处       2022年1月4日印发